

FONDO DE VALORIZACIÓN MUNICIPAL DE MEDELLÍN
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL

AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2024
Con cifras comparativas al 30 de noviembre de 2023

| | NOTA | 30/11/2024 | 30/11/2023 | Variación |
|------|---|--------------------|----------------------|----------------------|
| 4 | | 14,382,790,087 | 15,926,325,457 | (1,543,535,370) |
| 41 | INGRESOS FISCALES | 1,556,835,176 | 3,847,482,204 | (2,290,647,028) |
| 4110 | NO TRIBUTARIOS | 2,110,066,416 | 4,119,876,187 | (2,009,809,771) |
| 4195 | DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS (DB) | (553,231,240) | (272,393,983) | (280,837,257) |
| 44 | TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIÓNES | 6,523,594,326 | 5,142,674,864 | 1,380,919,462 |
| 4428 | OTRAS TRANSFERENCIAS | 6,523,594,326 | 5,142,674,864 | 1,380,919,462 |
| 48 | OTROS INGRESOS | 6,302,360,585 | 6,936,168,389 | (633,807,804) |
| 4802 | FINANCIEROS | 5,194,852,450 | 6,936,168,389 | (1,741,315,939) |
| 4830 | REVERSIÓN DE LAS PÉRDIDAS POR DETERIORO DE VALOR | 1,107,508,135 | 00 | 1,107,508,135 |
| 5 | GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN | 14,299,220,537 | 15,238,047,471 | (938,826,934) |
| 51 | SUELDOS Y SALARIOS | 6,247,006,888 | 6,288,211,554 | (41,204,666) |
| 5101 | CONTRIBUCIONES EFECTIVAS | 393,086,738 | 352,783,001 | 40,303,737 |
| 5103 | APORTES SOBRE LA NOMINA | 115,564,400 | 110,775,524 | 4,788,876 |
| 5104 | PRESTACIONES SOCIALES | 20,578,500 | 18,709,800 | 1,868,700 |
| 5107 | GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS | 131,031,070 | 143,927,920 | (12,896,850) |
| 5108 | GENERALES | 3,575,000 | 00 | 3,575,000 |
| 5111 | IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS | 5,516,166,989 | 5,545,836,332 | (29,669,342) |
| 5120 | DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES | 67,004,160 | 116,178,977 | (49,174,817) |
| 53 | DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR | 8,052,213,689 | 8,949,835,917 | (897,622,248) |
| 5347 | DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES | 00 | 8,820,081,126 | (8,820,081,126) |
| 5360 | DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO | 28,894,895 | 23,227,897 | 5,666,998 |
| 5366 | AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES | 66,010,202 | 106,526,894 | (40,516,692) |
| 5368 | PROVISIÓN LITIGIOS Y DEMANDAS | 7,957,318,572 | 00 | 7,957,318,572 |
| | EXCEDENTE OPERACIONAL | 83,569,550 | 688,277,987 | (604,708,437) |
| 48 | INGRESOS NO OPERACIONALES | 290,442,756 | 481,630,127 | (191,187,371) |
| 4808 | OTROS INGRESOS | 290,442,756 | 481,630,127 | (191,187,371) |
| 58 | OTROS GASTOS FINANCIEROS | 28,489,445 | 23,593,262 | 4,896,183 |
| 5804 | GASTOS DIVERSOS | 28,096,535 | 4,465,374,00 | 23,631,161 |
| 5890 | DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS INGRESOS FISCALES | 392,910 | 3,663,214,18 | (3,270,304) |
| 5893 | EXCEDENTE O DEFICIT NO OPERACIONAL | 00 | 15,464,674,00 | (15,464,674) |
| | EXCEDENTE O DEFICIT DEL EJERCICIO | 261,953,311 | 458,036,865 | (196,083,554) |
| | | <u>345,522,861</u> | <u>1,146,314,882</u> | <u>(800,791,991)</u> |

Angélica María Arias Loza
ANGÉLICA MARIA ARIAS LOZA
Directora General

Viviana Muñoz Giraldo
VIVIANA MUÑOZ GIRALDO
Subdirectora administrativa y financiera

Claudia Ivone Monsalve Rojas
CLAUDIA IVONE MONSALVE ROJAS
Contadora T.P. 84034-T